АДМИНИСТРАЦИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 декабря 2009 г. N 1345

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРОВЕДЕНИЯ

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ ЗАКОНА

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ

НА ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД

И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД

В соответствии с п. 6 ст. 26.13 Федерального закона от 6 октября 1999 года N 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации", п. 2 ст. 8 Закона Брянской области от 28 июня 2007 года N 93-З "О порядке составления, рассмотрения и утверждения областного бюджета и бюджета территориального государственного внебюджетного фонда, а также порядке представления, рассмотрения и утверждения отчетности об исполнении бюджетов и их внешней проверки", а также в целях обеспечения публичного обсуждения проекта закона Брянской области об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения публичных слушаний по проекту закона Брянской области об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации Брянской области в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Губернатора Брянской области Локтикову Е.И.

Губернатор

Н.В.ДЕНИН

Утвержден

Постановлением

администрации

Брянской области

от 16 декабря 2009 г. N 1345

ПОРЯДОК

проведения публичных слушаний по проекту

закона Брянской области об областном

бюджете на очередной финансовый год

и плановый период

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру проведения публичных слушаний по проекту закона Брянской области об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период (далее - публичные слушания).

2. Публичные слушания проводятся в целях информирования населения Брянской области о внесенном Губернатором Брянской области в Брянскую областную Думу проекте закона Брянской области об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период (далее - проект закона об областном бюджете), об основных характеристиках областного бюджета на очередной финансовый год и плановый период (далее - областной бюджет), основных направлениях бюджетной и налоговой политики Брянской области на очередной финансовый год и плановый период, а также для выявления общественного мнения по проекту закона об областном бюджете и учета общественного мнения при рассмотрении и принятии проекта закона Брянской областной Думой.

3. Участниками публичных слушаний могут быть депутаты Брянской областной Думы, представители исполнительных органов государственной власти Брянской области, органов местного самоуправления, граждане, место жительства которых расположено в пределах территории Брянской области, обладающие активным избирательным правом, представители общественных объединений, политических партий, средств массовой информации и другие лица.

4. Публикацию извещения о проведении публичных слушаний в средствах массовой информации осуществляет Правительство Брянской области в течение 10 дней со дня внесения проекта закона об областном бюджете на рассмотрение Брянской областной Думы.

5. В извещении о проведении публичных слушаний должны содержаться следующие сведения:

вопросы, которые выносятся для обсуждения на публичных слушаниях;

дата и время проведения публичных слушаний;

место проведения публичных слушаний.

6. Место проведения публичных слушаний определяется Брянской областной Думой по согласованию с Правительством Брянской области.

7. Организационное обеспечение проведения публичных слушаний осуществляет постоянный комитет Брянской областной Думы по бюджету, налогам и экономической политике (далее - комитет по бюджету, налогам и экономической политике) совместно с Правительством Брянской области.

8. Председательствующим на публичных слушаниях (далее - председательствующий) является председатель комитета по бюджету, налогам и экономической политике или иное лицо, определяемое при обсуждении организационных вопросов проведения публичных слушаний уполномоченными представителями Брянской областной Думы и Правительства Брянской области.

9. Регистрация участников публичных слушаний осуществляется в день их проведения. Желающие выступить на публичных слушаниях сообщают об этом при регистрации в качестве участников публичных слушаний.

10. Публичные слушания открываются вступительным словом председательствующего. Председательствующий предлагает регламент публичных слушаний, представляет докладчиков, принимает заявки от участников публичных слушаний на выступления. По окончании докладов предоставляет участникам публичных слушаний возможность задать вопросы докладчикам. При необходимости председательствующий оглашает иные сведения.

11. Время для докладов и выступлений определяется регламентом публичных слушаний. Председательствующий предоставляет слово уполномоченным должностным лицам Правительства Брянской области для доклада по обсуждаемому проекту закона об областном бюджете, после чего следует его обсуждение, вопросы участников публичных слушаний к докладчикам (в устной или в письменной формах).

12. После завершения обсуждения докладов председательствующий предоставляет возможность участникам публичных слушаний внести предложения по проекту рекомендаций публичных слушаний. Рекомендации вносятся в устной или письменной форме.

13. Председательствующий предоставляет слово участникам публичных слушаний, внесшим предложения в проект рекомендаций публичных слушаний, в порядке очередности. По окончании выступления председательствующий дает возможность другим участникам публичных слушаний высказать мнение по рассматриваемым предложениям. После обсуждения всех поступивших предложений в проект рекомендаций публичных слушаний председательствующий предоставляет слово иным участникам публичных слушаний, желающим выступить по теме публичных слушаний.

14. Публичные слушания заканчиваются принятием рекомендаций, отражающих позицию участников публичных слушаний, в которых могут содержаться предложения в адрес Брянской областной Думы, Правительства Брянской области, исполнительных органов государственной власти Брянской области, организаций и конкретных должностных лиц Брянской области, задействованных в бюджетных правоотношениях, и могут служить основанием для принятия соответствующих нормативных правовых актов Брянской области. Рекомендации подписываются председательствующим на публичных слушаниях.